Mitgliedsantrag



lch erkläre meinen Beitritt zum DLRG Bezirk Leipzig e.V. unter Anerkennung der z.Zt. gültigen Satzung und Gebührenordnung.

Name, Vorname		Art der Mitgliedschaft Beitrag pro Jahr in €				
Straße, Nr.		Kinder und Schüler* innen bis 18 Jahre und	90 €			
PLZ, Wohnort		Ermäßigte				
Geburtsdatum		Einzelmitgliedschaft Familie Firma	120 € 200 € 350 €			
Telefon						
Email-Adresse (obligatorisch)		Mandatanafanan				
Beruf/Tätigkeit		Mandatsreferenz Vergabe und Mitteilung durch OG				
ggf. DLRG-Mitglied seit/ bei (Gliederung)						
Bei Familien bitte noch die weiteren Nan	nen und Geburtsdaten eintragen					
Bei Jugendlichen <u>unter 18 Jahren</u> , ist die Unterschrift einer/s Erziehungsberechtigten notwendig:						
Ort, Datum:	Unterschrift:					
	ggf. Erziehungsberechtigte/r:					

SEPA-Lastschriftmandat für die DLRG Bezirk Leipzig e.V.

Hiermit ermächtige ich die DLRG Bezirk Leipzig e.V. (Zweinaundorfer Straße 99, 04318 Leipzig; info@leipzig.dlrg.de) zur Begleichung des jährlich fälligen Mitgliedsbeitrags die Zahlung von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Das Mandat gilt für das Mitglied/die Mitglieder/die Mitglieder der Familienmitgliedschaft:

Name und Vorname	Geb.Da-	Name und Vorname	Geb.Da-
	tum		tum

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der DLRG Bezirk Leipzig e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Die Gläubiger ID der DLRG Bezirk Leipzig e.V. lautet: DE56ZZZ00000844995.

Name, Vorname Kontoinhaber/in	
IBAN	
BIC	
Geldinstitut	
Adresse Kontoinhaber/in, wenn vom Mitglied abweichend	
E-Mail Kontoinhaber/in wenn abweichend vom Mitglied	

lch bestätige die Richtigkeit aller Angaben und versichere, Änderungen der Anschrift oder der Bankverbindung schnellstmöglich mitzuteilen.

Die Mitgliedsbeiträge werden von der DLRG Leipzig e.V. von Februar bis März eines Kalenderjahres eingezogen.

Die untenstehenden Hinweise wurden zur Kenntnis genommen und verstanden.

Ort, Datum

Unterschrift Kontoinhaber*in

Hinweise:

Für reduzierte Beiträge ist der Schüler*innenausweis (ab 18J), Studierenden- oder Arbeitsamtsnachweis jährlich bis zum 30.11. zuzusenden.

Die Familienmitgliedschaft besteht nur für Familienmitglieder bis zum **vollendeten 18. Lebensjahr** und deren Familieneltern. Ein Familienmitglied über 18 Jahre muss eine (reduzierte) Einzelmitgliedschaft erklären. Die aktuellen Jahresmitgliedsbeiträge können auf der Homepage eingesehen werden.

Bei Beitritt zur Gliederung nach dem 30.06. reduziert sich der Beitrag um 50%. Andere Reduktionen sind nicht möglich.

Ein Austritt muss schriftlich erklärt werden und erfolgt grundsätzlich immer zum 31.12. des Jahres, in welchem der Austritt erklärt wurde.

Der eigene Kontoauszug genügt, um den Beitrag für die Mitgliedschaft in einer Hilfsorganisation bei der Steuererklärung geltend zu machen.

Geschäftsstelle zur Mitgliederverwaltung: geschaeftsstelle@leipzig.dlrg.de Vorsitzende Frank Irmler, Madlen Güldner Schatzmeister: Jürgen Bodenstab

DLRG Bezirk Leipzig e.V. Sparkasse Leipzig IBAN: DE50 8605 5592 1100 7791 71 BIC: WELADE8LXXX eingetragen bei: Amtsgericht Leipzig VR-Nr. 2318

Datenschutzerklärung für Vereinsmitglieder der

DLRG Bezirk Leipzig e. V.

Zweinaundorfer Straße 99, 04318 Leipzig



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Sachsen e.V. Bezirk Leipzig e.V.

Vorsitzende Frank Irmler Madlen Güldner

Geschäftsstelle:

DLRG Bezirk Leipzig e.V. geschaeftsstelle@leipzig.dlrg.de Zweinaundorfer Straße 99 04318 Leipzig

Einwilligung zur Datenerhebung, -verarbeitung und -nutzung

Ich bin als Mitglied des Vereins damit einverstanden, dass die DLRG Bezirk Leipzig e.V. meine Personalien und die der Familienmitglieder (Name, Anschrift, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefon-/ Faxnummer, Kontodaten, Qualifikationen und vergleichbare persönliche Daten) gemäß der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) erhebt, speichert, nutzt und berechtigten Mitgliedern des Vereins zur Verfügung stellt. Die Daten werden ausschließlich zu Vereinszwecken verwendet.

Die Einwilligungserklärung ist freiwillig. Ich kann sie jederzeit widerrufen.

Änderungen meiner persönlichen Daten oder die der Familienmitglieder werde ich unverzüglich der Geschäftsstelle mitteilen. Mir ist bewusst, dass die DLRG Bezirk Leipzig e.V. grundsätzlich per Mail kommuniziert. Daher rufe ich meine Mails regemäßig ab und überprüfe den SPAM Filter.

Das Merkblatt zur Datenschutzerklärung habe ich erhalten.

Name, Vorname:	
Ort, Datum	Unterschrift

- Zum Verbleib beim Mitglied -



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Merkblatt zur Datenschutzerklärung

Landesverband Sachsen e.V. Bezirk Leipzig e.V.

Vorsitzende Franziska Meissner Frank Irmler

Geschäftsstelle:

DLRG Bezirk Leipzig e.V. geschaeftsstelle@dlrgleipzig.de Zweinaundorfer Straße 99 04318 Leipzig

Die Aufgabe der DLRG Bezirk Leipzig e.V. ist die Schaffung und Förderung aller Einrichtungen und Maßnahmen, die der Bekämpfung des Ertrinkungstodes dienen.

Alle persönlichen Daten, die die DLRG Bezirk Leipzig e.V. verarbeitet und nutzt, unterliegen der Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO). Eine Datenverwendung ist dann zulässig, wenn die Datenschutz-Grundverordnung oder eine andere Rechtsvorschrift diese erlauben oder wenn Sie eingewilligt haben. Demnach ist Ihre ausdrückliche Einwilligung in schriftlicher Form erforderlich.

Gültigkeit der Datenschutzerklärung

Ihre Einwilligung gilt über die Beendigung Ihrer Mitgliedschaft in der DLRG Bezirk Leipzig e.V. hinaus, endet jedoch nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen oder durch Ihren Widerruf, der jederzeit möglich ist.

Beispiele für die Datenerhebung, -verarbeitung und -nutzung

Die DLRG Bezirk Leipzig e.V. erhebt und speichert Daten, die für die Mitgliedschaft im Verein der Deutsche-Lebens-Rettungs-Gesellschaft zur Mitgliederverwaltung erforderlich sind.

Dies sind zunächst Ihre Angaben zur Person (Name, Anschrift, Geburtsdatum, E-Mail-Adresse, Telefon-/Faxnummer, Kontodaten, Qualifikationen und vergleichbare persönliche Daten).

Die entscheidende Verantwortung für eine datenschutzgerechte Verarbeitung Ihrer Daten obliegt der DLRG Bezirk Leipzig e. V.

Auskunftsrecht

Sie haben nach DSGVO ein Recht auf Auskunft über Ihre bei der DLRG Bezirk Leipzig e.V. gespeicherten Daten.